
Heimentgelte gültig ab 01.10.2025

Pflegegrad

1

Pflegegrad

2

Pflegegrad
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Pflegegrad

4

Pflegegrad

5

Tage im Jahr KZP und / oder VHP 33 29 25 24

Pflegekasse u. ARB Anteil/Tag 78,02 € 104,17 € 121,06 € 138,68 € 146,61 €

Eigenanteil Tag Einzelzimmer

Investitionskosten,

Unterkunft + Verpflegung

64,61 € 64,61 € 64,61 € 64,61 € 64,61 €

Bahnhofstr. 28 

74564 Crailsheim

Tel.: 07951/962 600

Fax: 07951/962 60 513

Stand: 01.10.2025 info@sz-jagst.de

Leistungen der Verhinderungs- und Kurzzeitpflege, die bis zum 30.06.2025 bereits in Anspruch genommen 

wurden, werden auf den neuen Gesamtberag von 3.539 € ab dem 01.07.2025 angerechnet.

Kurzzeit- und Verhinderungspflege

Übernahme der Kosten durch die Pflegekasse

maximal 3.539,00 € pro Jahr.

Dieses Entlastungsbudget ist flexibel für Verhinderungs- und Kurzzeitpflege nutzbar.

Bis zu 8 Wochen

mailto:info@sz-jagst.de

